
 1 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 
 

Via Delle Orchidee,7-87012 Castrovillari (CS) 
e-mailcsee59100x@istruzione.it-pec:csee59100x@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico:csee59100x -CF:83002260780-CodiceUnivoco:UFESEJ  
www.ddcastrovillari2.edu.it 

 

 

Agli atti 

All’albo 

 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

UN’AGENZIA FORMATIVA - Progetto “Formazione alla Digitalizzazione Didattica e  

Organizzativa”,  ,  finanziato  nell’ambito  del  decreto  del  Ministro dell’istruzione e del merito 12 

aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  

formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico    - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale   - (D.M. 66/2023) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXT GENERATION EU 

Avviso pubblico - AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023 

CUP:  J54D23002490006 

CIG:  BOB5A4FE3C 

Codice identificativo Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-35746 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.  59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 





 2 

 

 

 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni CONSIP di cui all’ art. 26, comma 1 della legge 488/99 

attive aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla procedura in oggetto; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTE le Linee guida ANAC; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO    l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023, emanato dal Ministero dell’Istruzione 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next 

Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA   La candidatura N. 35746.0. inoltrata da questo Istituto in data 29/01/2024 in merito a tale azione;  

 

VISTO l’accordo di concessione prot. 21543 del 18/02/2024, acquisito con Ns. prot. n. 1696 del 

04/03/2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica DD2 

CASTROVILLARI– codice meccanografico CSEE59100X - C.F. 83002260780, per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Formazione 

alla Digitalizzazione Didattica e Organizzativa”, CUP: J54D23002490006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 

- Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1760 del 06/03/2024; 

VISTE le indicazioni per l’attuazione degli interventi; 

VISTA ’Integrazione al PTOF per l’a.s. 2023/2024 approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 68  

del 10/11/2023;; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un ente del terzo settore per la realizzazione delle azioni; 

VISTA la Procedura RDO mediante trattativa diretta n. 4140079 del 07/03/2024;  

VISTA l’offerta tecnica ed economica della ditta invitata a partecipare alla trattativa diretta; 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva della gara relativa alla RDO N.  4140079 del 07/03/2024 all ’Ente  

“INACUS ISTITUTO NAZIONALE DI CULTURA E SOLIDARIETÀ”, al prezzo di € 14.640,00, esente 

IVA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 Alfonso COSTANZA 

 
 (Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale 

 ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005) 


		2024-03-15T13:09:03+0100
	ALFONSO COSTANZA




